PAGE

ỦY BAN NHÂN DÂN
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN BỐ TRẠCH

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:  1511 /UBND

           Bố Trạch, ngày   01  tháng 11 năm 2016
     V/v tổng hợp, báo cáo số liệu các

 nguồn cứu trợ cho nhân dân bị ảnh hưởng

   do đợt mưa lũ vào tháng 10 năm 2016
​​​​

     Kính gửi:
- UBND các xã, thị trấn;
- Hội Chữ thập đỏ huyện.

Trong đợt lũ lụt lịch sử diễn ra vào tháng 10 năm 2016 vừa qua đã làm thiệt hại nặng nề về đời sống, sản xuất, kinh doanh của người dân trên địa bàn huyện. Các bộ, ngành, Trung ương, các tổ chức, đơn vị, cá nhân trên toàn quốc đã hướng về người dân Quảng Bình nói chung và huyện Bố Trạch nói riêng bằng những tình cảm quý báu, những hành động thiết thực trong việc cứu trợ, hỗ trợ, thăm hỏi, động viên các gia đình, địa phương bị thiệt hại. Để công tác tiếp nhận và phân bổ nguồn cứu trợ được thực hiện nghiêm túc, đúng quy định, đồng thời để kịp thời tổng hợp số liệu nguồn cứu trợ báo cáo UBND tỉnh, UBND huyện yêu cầu UBND các xã, thị trấn; Hội Chữ thập đỏ huyện thực hiện tốt các nội dung sau:
1. Nghiêm túc thực hiện chỉ đạo của UBND huyện tại Công văn số 1446/CV - UBND ngày 21/10/2016 và Công văn số 134/CV - UBND ngày 26/10/2016 của UBND huyện về việc tiếp nhận hỗ trợ lũ lụt.

2. Thống kê số liệu thực tế các nguồn cứu trợ đã tiếp nhận và cấp phát cho nhân dân đến thời điểm hiện tại (theo biểu đính kèm). Đồng thời, cập nhật thường xuyên số liệu các nguồn cứu trợ, báo cáo UBND huyện trước 15h hàng ngày (qua đồng chí Hiền - Chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND, SĐT: 0945. 803338 hoặc 0523.863338) và gửi email về địa chỉ hộp thư điện tử: hienvpubbt803@gmail.com
Yêu cầu UBND các xã, thị trấn; Hội Chữ thập đỏ huyện thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:

- Nh​ư trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Lưu VT.

	TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG
Hồ Ngọc Thanh